[* ]“Confitemur etiam et in veritate recognoscimus, nos predictus Desiderius
episcopus, nomine nostro et successorum nostrorum, de voluntate predicti capituli
quod cives Dienses vel saltem major pars civium Diensium, usi sunt et consueti
fuerunt, per magnum tempus ita quod non extat memoria, eligere, facere, creare,
constituere, seu ordinare et per se ipsos confirmare, consules, syndicos, vel actores,
seu procuratores, quandocumque eis placet vel placuerit, et quandocumque eis
necesse est vel fuerit.” (Charter of the bishop Didier, art. 10).

[† ]The first supposition seems confirmed by an article of the same charter, which
acknowledges in the inhabitants of Die the right, not only of building ovens and mills,
but also towers on their properties: Et etiam quilibet habitat in dictâ civitate et
suburbiis ejusdem potest et debet turres, furna et molendina facere, seu edificare et
reparare . . . . quotiescumque ei placuerit et quandocumque ei placuerit, dum in suo
faciat seu edificet. (Ibid., art. 7.)—The custom of building houses flanked with towers
in the cities was introduced from Italy with the consular constitution.
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[* ]“Item, mandaverunt quod de omnibus malefactis que facta sunt a tempore cœpte
guerre sit pax et finis inter utramque partem et valitores et adjutores eorum.” (Peace
concluded by arbitration between the bishop. Humbert IV., and the citizens of Die,
1245, art. 20; copy made in the archives of the department of Drôme.)

[* ]“Item, statucrunt quod ipsi syndici, seu actores, vel procuratores, vel quicumque
syndici, consules vel actores, vel procuratores electi fuerint in Diensi civitate in
futurum, possint et debeant statuta nova facere et ordinare, corrigere et emendare ista
statuta presentia pro libito voluntatis, tam super factis et ordinationibus curie Diensis
quam super factis et ordinationibus Diensis civitatis, quandocumque eis placuerit
faciendum, retinuerunt sibi plenariam potestatem.” (Statuta civitatis Diensis, art. 20.,
Archives of Drôme.)

[† ]“Item, omnes offensas factas per cives et clericos tempore guerre facte per
predecessorem nostrum, vel ante guerram vel post, exceptis homicidiis commissis,
nec non et damna infra civitatem Diensem predictam vel in territorio nostro ejusdem
per predictos nostros cives et clericos, predicto predecessori nostro et terre
episcopatuum nostrorum illatos et illate.’ (Charter of the bishop, William of
Roussillon, 1298, art. 9; copy taken in the archives of the department of
Drôme.—Ibid., art. 7, 8, and 15.)